АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  10 мая  2011 г.   №  374
О ликвидации муниципального
образовательного учреждения

для детей - сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей «Детский дом»

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.34 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании», Положением о Порядке  создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных учреждений МО «Подпорожский муниципальный район», утвержденным  решением Совета депутатов МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 26.10.2010 года № 81 в целях оптимизации сети муниципальных образовательных учреждений  ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Ликвидировать муниципальное образовательное учреждение для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом», расположенный по адресу: 187870 Ленинградская область, г. Подпорожье, ул. Волкова, д.29 –а, до 01.09.2011 года.
2.  Создать ликвидационную комиссию по ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом», в следующем составе:
	Председатель комиссии

Воробьева Надежда

 Анатольевна
	-

	председатель Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район», председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Романова Елена

Ивановна
	-
	председатель территориального комитета профсоюза работников народного образования  Подпорожского района

	Николаева Валентина

Борисовна
	-
	ведущий специалист Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район»

	Соколова Елена Владимировна
	-
	директор МОУ для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом»

	Лобанова Екатерина Георгиевна
	-
	 директор МУ «Централизованная бухгалтерия образовательных учреждений Подпорожского района».

	Иванова Татьяна Михайловна
	-
	директор МУ «Хозяйственно – эксплуатационная служба образовательных учреждений Подпорожского района»

	Александрова Татьяна Валерьевна
	-
	ведущий специалист  Комитета по развитию территории  АМО «Подпорожский муниципальный район»

3.Ликвидационной комиссии до 01.09.2011 года провести ликвидацию муниципального образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом», в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.Комитету образования администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (Воробьева Н.А.) обеспечить перевод воспитанников муниципального образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом» в государственное образовательное учреждение для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Свирьстройский детский дом».

5. Комитету по развитию территории администрации МО «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» (Сенькина В.Н.) после ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом», передать в установленном порядке в оперативное управление муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «Подпорожский центр детского творчества» здание, расположенное  по адресу: 187870 Ленинградская область,  г. Подпорожье,  ул. Волкова,  д.29 –а., общей площадью 2586,8 кв. метров.

 6.Уполномочить Воробьеву Надежду Анатольевну, председателя  ликвидационной комиссии, действующего на основании Устава от имени и в интересах муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», быть заявителем в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы  России № 4 по Ленинградской области при подаче уведомления о принятии решения о ликвидации и ликвидации муниципального образовательного учреждения для детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «Детский дом».
         7.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Армееву Е.О. заместителя главы администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области».
Глава администрации                                                                            П.П. Левин
PAGE
2